АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2018                                                                                                        №  476

О внесении изменений в постановление

администрации   района   от  30.04.2015

№ 555 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и

подростков Вязниковского района»

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский

район п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 30.04.2015 № 555 «Об

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Вязниковского

района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Установить:

2.2.1. В период осенних, весенних, зимних каникул и дополнительных

каникул для первоклассников в лагерях дневного пребывания стоимость набора

продуктов питания 70,00 (семьдесят) рублей  в день на одного ребенка, в летний

период  80,00 (восемьдесят) рублей;

2.2.2. В период осенних, весенних, зимних каникул стоимость путевки в

ЗОЛ «Сосновый бор» Большевысоково в размере 5000,00 (пять тысяч) рублей;

2.2.3. В период летних каникул установить стоимость путевки:

- в ЗОЛ «Сосновый бор» в размере 15000,00 (пятнадцать  тысяч) рублей;

- в лагеря дневного пребывания в размере 1440,00 (одна тысяча четыреста

сорок) рублей;

- в палаточные лагеря в размере 1800,00 (одна тысяча восемьсот) рублей.».

1.2. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Формировать стоимость путевки для детей работающих граждан (в

том числе детей, находящихся под опекой (попечительством), детей, находящихся

в приемных семьях, а также пасынков и падчериц) за счет средств: субсидии из

областного бюджета, местного бюджета или работодателя, родителей (законных

представителей).

 Установить родительскую плату:

2

- в ЗОЛ «Сосновый бор» в размере 1900,00 (одна тысяча девятьсот) рублей

за 21 день пребывания в лагере и 630,00 (шестьсот тридцать сорок) рублей за 7

дней пребывания в лагере;

- в летние лагеря с дневным пребыванием детей в размере 270,00 (двести

семьдесят) рублей за 18 дней пребывания в лагере; в осенний, зимний, весенний

период 60,00 (шестьдесят) рублей за 5 дней пребывания в лагере; 84,00

(восемьдесят четыре) рублей за 7 дней пребывания в лагере;

- в палаточные лагеря в размере 300,00 (триста) рублей.».

1.3. Подпункт 2.4. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Осуществлять частичную компенсацию стоимости путевки для детей,

работающих граждан (в том числе детей, находящихся под опекой

(попечительством), детей, находящихся в приемных семьях, а также пасынков и

падчериц),  проживающих и обучающихся на территории Вязниковского района,

отдохнувших в любых организациях отдыха и оздоровления детей в сумме

5000,00 (пять тысяч) рублей за счет средств субсидии из областного бюджета.».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Пункт 1 постановления  администрации  района от 05.04.2017 № 336 «О

внесении изменений в постановление администрации района от 30.04.2015 № 555

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Вязниковского района»;

2.2. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления  администрации  района от

04.08.2017 № 887 «О внесении изменений в постановление администрации района

от 30.04.2015 № 555 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков Вязниковского района»;

2.3. Постановление  администрации  района от 28.12.2017 № 1486 «О

внесении изменений в постановление администрации района от 30.04.2015 № 555

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Вязниковского района».

 3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника

управления физической культуры и спорта.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин